
Determinazione n. 35 del 24/03/2023

   

C I T T À    DI   T R E C A T E 

PROVINCIA DI NOVARA
________________________________

DETERMINAZIONE  N. 146

Settore Polizia Locale N. 35

OGGETTO: LAVORI  DI  MANUTENZIONE  ORDINARIA  SU  ALCUNI  VEICOLI  IN  DOTAZIONE  AL
COMANDO DI POLIZIA LOCALE. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALL’OFFICINA
FERRARIS RAG. GIUSEPPE SRL DI ROMAGNANO SESIA (NO). CIG: Z143A79856

L’anno duemilaventitre il giorno ventiquattro del mese di marzo, nella sede municipale

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

PREMESSO - che i veicoli targati ZA687WB e YA705AP in dotazione a codesto Comando
necessitano di revisione;
- che il  veicolo targato EX880MR, affidato a codesto Comando dall’Autorità

Giudiziaria necessita di installazione sirene e manutenzione freni;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a, del D.Lgs. n. 50 in data 19.04.2016 e smi, da cui si
evince, sulla base dell’importo reso disponibile, la possibilità del Responsabile
del Procedimento di procedere ad affidamento diretto;

RICHIESTO un preventivo all’officina Ferraris Rag. Giuseppe S.r.l. sita a Romagnano Sesia -
Via Novara, n. 108 – P.I. e C.F. 02165250032 – affinché presentasse la propria
migliore offerta;

VISTI i  seguenti preventivi  inviati  dall’officina  Ferraris  Rag.  Giuseppe  S.r.l.  sita  a
Romagnano Sesia:
- Preventivo n. 227 del 22.11.2022 - € 1231,21 Iva compresa
- Preventivo n. 258 del 27.12.2022 - € 80,00 Iva compresa
- Preventivo n. 2589 del 27.12.2022 - € 80,00 Iva compresa

RILEVATA la congruità dei prezzi offerti;



Determinazione n. 35 del 24/03/2023

VERIFICATO che sul Capitolo 103103071 del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario
2023 vi è la disponibilità economica per procedere ai suddetti lavori;

ACCERTATA la  regolarità  contributiva  della  ditta  Ferraris  Rag.  Giuseppe  S.R.L.,  sopra
generalizzata,  tramite  certificato-INAIL_37242231 emesso  in  data  in  data
09.03.2023 e scadenza 07.07.2023;

VISTA               la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  di  approvazione  del  bilancio  di
previsione dell’esercizio finanziario 2023;

VISTI gli artt. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

VISTI - l’art.  31, comma 1, del succitato D. Lgs. n. 50/2016 e del D.L.56 in data
19.04.2017,  che  disciplina  ruolo  e  funzioni  del  responsabile  del
procedimento negli appalti;
-  l’art.  7  del  regolamento  comunale  in  materia  di  responsabile  del
procedimento  e  del  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi,  che
prevede  che  il  responsabile  del  procedimento  è  il  funzionario  preposto
all’unità organizzativa responsabile del procedimento;
- l’art. 5 della legge 7.8.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile
del procedimento;

VISTO l’art. 84 dello Statuto comunale;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità e dei controlli interni;

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

1. di procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50 in data 19.04.2016 e smi
con i lavori di manutenzione ordinaria su alcuni veicoli in dotazione a codesto Comando;

2. di affidare i lavori indicati nella premessa del presente atto all’officina Ferraris Rag. Giuseppe
S.r.l. sita a Romagnano Sesia - Via Novara, n. 108 – P.I. e C.F. 02165250032 – verso un importo
contrattuale pari a Euro 1.123,70 -  oltre IVA 22% - come da preventivi registrati al prot. n.
9418, 9420 e 9421 del 21/03/2023;

3. di  impegnare,  a  tale  scopo,  l’importo  complessivo  di  Euro  1.370,92  –  IVA  compresa  – sul
Capitolo 103103071, Impegno 567 del bilancio dell’esercizio finanziario 2023;

4. di dare atto che il CIG a tal fine assegnato  è il seguente: Z143A79856;

5. di  liquidare  e  pagare  con  successiva  determinazione,  nei  limiti  della  spesa  impegnata,  nei
termini di cui sopra l’importo dovuto a presentazione della fattura emessa al completamento
del lavoro debitamente vistata dal Responsabile di questo Settore;



Determinazione n. 35 del 24/03/2023

6. di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi
inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Settore Polizia Locale
Comm. Capo Pier Zanatto.

Il Responsabile
Settore Polizia Locale

Pier Zanatto

Documento firmato digitamente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Trecate. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Zanatto Pier in data 24/03/2023



COMUNE DI TRECATE
Provincia di Novara

Determinazione Settore Polizia Locale nr.35 del 24/03/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA SU ALCUNI VEICOLI IN DOTAZIONE AL COMANDO DI POLIZIA LOCALE.
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALL’OFFICINA FERRARIS RAG. GIUSEPPE SRL DI ROMAGNANO SESIA (NO).
CIG: Z143A79856

0008801 - FERRARIS RAG. GIUSEPPE S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.0013.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1031030712023

1.370,92Importo:21/03/2023Data:2023 567/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z143A79856C.I.G.:

SPESE PARCO MEZZI - MANUTENZIONI

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico

Visto di Regolarità Contabile, ai sensi degli artt. 151 e 153 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n.
267

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Federica Manca

 TRECATE li, 24/03/2023

Documento firmato digitamente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Trecate. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MANCA FEDERICA in data 29/03/2023


